
PROTOKÓŁ Nr V/15
z Sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

27 luty  2015 roku 
o godzinie 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

===================================================================

W sesji uczestniczyli:
 Radni Rady Miejskiej w Bojanowie,
 Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Skarbnik, radca prawny (pan Piotr Dubicki),
 radni powiatowi: (Wiesław Ceglarek, Ireneusz Młynek),
 sołtysi wsi,
 pracownicy Urzędu Miejskiego,
 kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,
 zaproszeni kierownicy lokalnych zakładów pracy,
 przedstawiciel lokalnych mediów,
 pan Tomasz Paczkowski prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Rawiczu,
 pan Kazimierz Maciaszek dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu,
 mieszkańcy.

Otwarcia  sesji  dokonał  przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  pan  Jarosław
Bartkowiak po czym stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy skład Rady w sesji uczestniczy
12 radnych, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne
uchwały. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący  obrad  powitał  przybyłych  i  zapytał  czy  do  przedstawionego  przy
zawiadomieniach porządku obrad są propozycje zmian.
Dyrektor  Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu pan Kazimierz Maciaszek zaproponował
aby Jego wystąpienie odbyło się na początku sesji, gdyż sprawy służbowe nie pozwalają na
uczestnictwo w wyznaczonym punkcie sesji Rady. 
Państwo radni pozytywnie zaopiniowali  przesunięcia  porządku obrad w zakresie porządku
obrad. W związku z powyższym porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie  prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad V sesji Rady Miejskiej w Bojanowie.
3. Przyjęcie protokołu  Nr IV/15  ze sesji,  która odbyła się w dniu 30 stycznia 2015

roku.
4. Zapytania radnych.
5. Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  o  działaniach  podejmowanych  w

okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych

zarządzeniach.
7. Informacja o stanie opieki zdrowotnej w Gminie.
8. Informacja o stanie bezrobocia w Gminie.
9. Sprawozdanie z realizacji funduszu sołeckiego za 2014 rok.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:

1. określenia  kryteriów wraz z  liczbą punktów w postępowaniu  rekrutacyjnym do
publicznych  przedszkoli  oraz  publicznych  innych  form  wychowania
przedszkolnego stosowanych na drugim etapie  rekrutacyjnym na terenie  gminy
Bojanowo,

2. zarządzenia wyborów sołtysów, rad sołeckich,  rad osiedla i zarządu osiedla na
terenie gminy Bojanowo,



3. utworzenia odrębnego obwodu głosowania.
11. Odpowiedzi na zapytania radnych.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zakończenie.

Zgodnie z życzeniem pana Dyrektora Kazimierza Maciaszka Jego wystąpienie przesunięto na
początek  obrad gdyż  sprawy służbowe nie  pozwoliły  uczestniczyć  Dyrektorowi  w dalszej
części obrad.

Do pkt. 3    Przyjęcie protokołu  Nr IV/15  ze sesji, która odbyła się w dniu 30 stycznia
2015  roku.

W związku z tym, iż do protokołu z sesji która odbyła się w dniu 30 stycznia 2015
roku nie wniesiono  uwag pisemnych i ustnych postanowiono powyższego  dokumentu nie
odczytywać  .Za  przyjęciem protokołu  głosowali  wszyscy  obecni  na  sesji  radni   12  „za”
(nieobecni radni: Zygmunt Maćkowiak, Czerwiński Józef, Krzysztof Wodecki) opowiedzieli
się za przyjęciem protokołu bez odczytywania.

Protokół  Nr  IV/15  z  sesji,  która  odbyła  się  w  dniu  30  stycznia  2015  roku  przyjęto  bez
odczytywania.

Do pkt. 4   Informacja o stanie bezrobocia w Gminie.

Informację  ma  temat  bezrobocia  przedstawił  zaproszony  na  sesję  Dyrektor
Powiatowego  Urzędu Pracy w Rawiczu pan Kazimierz Maciaszek.  -  pisemna informacja
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Jako pierwszy pytanie zadał radny Maciej Jagodziński – interesowała radnego kwestia
środków  na  szkolenia,  czy  istnieją  lub  są  tworzone  programy  ułatwiające  w  przyszłości
znależć pracę osobom bezrobotnym. Czy jest to skuteczne, jakie to przynosi efekty i czy są
osoby chętne do skorzystania z tego typu ofert. Może po roku okaże się, że nikt tej osoby nie
zatrudni. Pan dyrektor Maciaszek wyjaśnił, iż na zatrudnienie danej osoby Urząd Pracy nie
ma wpływu. Decyduje o tym potencjalny pracodawca. Jak wyglądaja takie sytuacje doskonale
wiemy,  jednak  nie  możemy  być  pesymistami.  Spora  liczba  osób  pracę  znajduje   lub
ewentualnie po stażu są zatrudniani. 

Pan  radny  Jagodziński  oświadczył,  iż  tabele  mówią  same  za  siebie.  Tendencja  liczby
bezrobotnych nie wnosi nic pozytywnego liczba bezrobotnych stale rośnie. Czy w związku z
tym są podejmowane jakiekolwiek kroki aby zniwelować liczbę bezrobotnych.

Istnieje  rada dofinansowania, która w sytuacjach tego wymagających reklamuje daną osobę
wymagającą wsparcia – oczywiście potencjalny przedsiębiorca  przedstawi biznes plan oraz
propozycje  dotyczące  proponowanej  działalności.  Na  podstawie  złożonych  informacji
przyznawane  są  bezzwrotne  pożyczki  na  działalność,  reklamowane  z  Urzędu  Pracy.
Oczywiście jest to sprawdzane pod względem merytorycznym i 

Dyrektor Maciaszek obiecał dofinansowanie w miarę funduszy, jakimi dysponuje Powiatowy
Urząd Pracy w Rawiczu.



Więcej pytań nie było, w związku z powyższym pan dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Rawiczu opuścił obrady o godz. 9.40.

Do pkt 5 Zapytania radnych

Radny pan Maciej  Jagodziński  zapytał  o profilktyczne  szczepienia  dziewczynek  przeciw
wirusowi HPV.

Burmistrz pan Maciej Dubiel wyjaśnił, iż będzie to kontynuowane.

Radny Dariusz  Klimasz zapytał  o  drogę w Gościejewicach  przez  park  – czy ta  kwestia
zostanie rozwiązana. 

Burmistrz wyjaśnił, iż w chwili obecnej jest dzierżawca drogi. Obiecał przekazać drogę do
korzystania  dla  mieszkańców,  z  całą  pewnością  nie  będzie  stwarzał  problemów,  takie  są
zapewnienia.Mieszańcy będą mogli korzystać z drogi.

Radny Piotr Nadrowski zapytał o przyłącze gazowe do Goliny Wielkiej. 

Burmistrz wyjaśnił, iż musi to zostać skonsultowane z odpowiednimi służbami, wtedy mogą
zostać podjęte działania w powyższym zakresie. 

Do pkt. 6   Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych
w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący  Rady  pan  Jarosław  Bartkowiak  zapoznał  uczestników  sesji  z
reprezentacją w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi  załącznik nr 3 do protokołu.
Pytań nie było.

Do pkt.  7     Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie  międzysesyjnym i  o
wydanych zarządzeniach.

Burmistrz  Bojanowa pan Maciej  Dubiel zapoznał  uczestników sesji  z zarządzeniami  jakie
zostały wydane w okresie międzysesyjnym- pytań do przedstawionych aktów prawnych nie
było.

Pan  Burmistrz  przedstawił  również  reprezentację  Gminy  Bojanowo  od  ostatniej
sesji.Załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Edward Gurdak sołtys Pakówki zapytał co się dzieje z byłym sekretarzem Gminy  panem
Ryszardem Drozdowskim. 

Burmistrz wyjaśnił,  iż z dniem 30 stycznia 2015 roku na stanowisko Zastępcy Burmistrza
Bojanowa  został  powołany  pan  Krzysztof  Kurpisz.  Pan  Ryszard  Drozdowski  przebywa
obecnie na zwonieniu lekarskim.

Do pkt. 8.   Informacja o stanie opieki zdrowotnej w Gminie.

Pan menedżer NZOZ „ZDROWIE” w Bojanowie Roman Kolibabka nie był obecny na
sesji. Usprawiedliwił się chorobą. Pan Kolibabka zobowiązał się do uzupełnienia informacji



dotyczącej  służby  zdrowia  działającej  na  terenie  Gminy  Bojanowo.  Informacja  pisemna
stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Obecny na sesji  pan Tomasz  Paczkowski  prezes  Zarządu Szpitala  Powiatowego w
Rawiczu przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą placówki, którą kieruje. Państwo
radni otrzymali bardzo szczególowy materiał, który został przedstawiony na sesji. 

Pan Prezes poinformował również o modyfikacjach wprowadzonych w kwestiii pracy
Szpitala  Powiatowego  w  Rawiczu  oraz  przede  wszystkim  do  ZOL-  u.  Koszt  łóżka  (na
miesiąc)  to  około  3.000,-  .  Przyjmowane  są  osoby  nie  tylko  z  powiatu  rawickiego,  z
przyjęciem nie ma problemu. Podstawą jest zlecenie lekarskie, z finansowaniem też nie ma
problemu.  Są osoby,  które z  opieki  paliatywnej  korzystają  przez wiele  miesięcy.  Rodzina
opłaca (albo inna jednostka) miejsce pobytu osoby wymagającej stałej opieki. ZOL zapewnia
to  w 100 % .  W związku  z  powyższym  temat  przyjęć  nie  jest  problemem.  Oddział  jest
nowoczesny,  posiada wiele  atrybutów i  udogodnień  dla  osób wymagających  całodobowej
opieki;  problemem  czasami  są  środki  finansowe  jakie  otrzymywane  są  ze  Starostwa
Powiatowego.

Prezes Paczkowski poinformował, iż rozwiązaniem jest podjęcie przez Radę Powiatu uchwały
dotyczącej  partycypowania  w  kosztach  dotyczącej  utrzymania  ZOL-u.  Z  tej  instytucji
korzystają  nie tylko mieszkańcy powiatu rawickiego, w związku z powyższym partycypacja
w kosztach byłaby zasadna. 

Radny powiatowy pan Ireneusz Młynek zawnioskował o lekarza sportowego – ze względu na
ilość klubów będących na naszym terenie.  Lekarz dojeżdża z Góry.  Usługi są świadczone
profesjonalnie jednakże dojazd jest problemem. Ze względu na ilośc klubów działających na
terenie Gminy Bojanowo (w tym dość duża ilość dzieci) zasadne byłoby świadczenie tego
typu usług na miejscu. Jak wiadomo, w obecnej chwili nie ma kontraktu  ( w tym środków) na
lekarza sportowego.

Prezes Tomasz Paczkowski wyjaśnił, iż jest to problem. W obecnej chwili istnieją niewielkie
szanse na zatrudnienie lekarza w powyższej branży.  Przede wszystkim przeważają sprawy
finansowe – brak środków.

Radny  Maciej  Jagodziński  zapytał  o  problem  związany  z  brakiem  lekarzy,  są  to  też   z
pewnością są  sprawy finansowe. Prezes Paczkowski wyjaśnił, iż jest to kwestia nie związana
z działalnością Szpitala Powiatowego w Rawiczu. 

Burmistrz  pan Maciej  Dubiel  zobowiązał  się  do zorganizowania  spotkania  z menedżerem
NZOZ  „ZDROWIE”  w  Bojanowie  panem  Romanem  Kolibabką  w  celu  wyjaśnienia
problemów  zgłaszanych  przez  mieszkańców  Bojanowa.  O  wynikach  przeprowadzonych
rozmów pan Burmistrz poinformuje na najbliższej sesji Rady Miejskiej. Informacja pisemna –
załacznik nr 6 do protokołu.

Do pkt. 9 Sprawozdanie z realizacji funduszu sołeckiego za 2014 rok.

Temat  został  omówiony  na  posiedzeniu  Komisji  Stałych  Rady.  Na  sesji  pytań  nie  było.
Informacja pisemna ( finansowa) stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Informacja o realizacji
funduszu sołeckiego za rok 2014 stanowi załacznik nr 8 do protokołu.



Do pkt. 10 Podjęcie uchwał w sprawie:

1)  określenia  kryteriów  wraz  z  liczbą  punktów  w  postępowaniu  rekrutacyjnym  do
publicznych  przedszkoli  oraz  publicznych  innych  form  wychowania  przedszkolnego
stosowanych na drugim etapie rekrutacyjnym na terenie gminy Bojanowo,

Pytań  nie  było.  Pojekt  uchwały  został  na  posiedzeniach  Komisji  Stalych  Rady
zaopiniowany  pozytywnie.  Głosowało  „za”  11  obecnych  na  sesji  radnych  (nieobecni:
Moryson Jan, Maćkowiak Zygmunt, Czerwiński Józef, Wodecki Krzysztof).

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie   określenia
kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli
oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego stosowanych na drugim etapie
rekrutacyjnym na terenie gminy Bojanowo,została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik
nr 9 do protokołu.

Do pkt. 10 Podjęcie uchwał w sprawie:

2)  zarządzenia wyborów sołtysów, rad sołeckich, rad osiedla i zarządu osiedla na
terenie gminy Bojanowo,

Pytań nie było. Pojekt uchwały został na posiedzeniach Komisji Stalych Rady zaopiniowany
pozytywnie.  Głosowało  „za”  11  obecnych  na  sesji  radnych  (nieobecni:  Moryson  Jan,
Maćkowiak Zygmunt, Czerwiński Józef, Wodecki Krzysztof).

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie  zarządzenia
wyborów sołtysów, rad sołeckich, rad osiedla i zarządu osiedla na terenie gminy Bojanowo,
została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Do pkt. 10 Podjęcie uchwał w sprawie:

3) utworzenia odrębnego obwodu głosowania.

Pytań nie było. Pojekt uchwały został na posiedzeniach Komisji Stalych Rady zaopiniowany
pozytywnie.  Głosowało  „za”  11  obecnych  na  sesji  radnych  (nieobecni:  Moryson  Jan,
Maćkowiak Zygmunt, Czerwiński Józef, Wodecki Krzysztof).

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie utworzenia
odrębnego obwodu głosowania została podjęta i stanowi załącznik nr11 do protokołu. 

Do pkt. 11 Odpowiedzi na zapytania  radnych.

Zostały udzielone przy zapytaniach.

Do pkt 12. Wolne głosy i wnioski.

Głos zabrał radny powiatowy pan Wiesław Ceglarek, który poinformował o nowym
telefonie alarmowym zainstalowanym w Starostwie.

Burmistrz  Bojanowa  pan  Maciej  Dubiel  poinformował  o  planowanych  na  maj  i
czerwiec  obchodach  25  –  lecia  samorządu  w  Polsce.  Również  Gmina  Bojanowo



przygotowuje na powyższą okazję szereg imprez,  zarówno oficjalnych  jak i  tych  bardziej
„lekkich” połączonych z obchodami Dnia Dziecka.

Radny  Rasdy  Miejskiej  w  Bojanowie  pan  Tomasz  Woźniczka  poruszył  kwestię
parkowania na Rynku w Bojanowie oraz w jego okolicach. Zaproponował aby umożliwić
parkowanie m.in. na ulicy Krótkiej i na Dworcowej ale przestrzegać zasad ruchu drogowego. 

Radny Woźniczka poruszył również problem bezpańskich psów a także tych  których
właściciele będąc z nimi na spacerze nie sprzątają po swoich pupilach. Radnemu wyjaśniono,
iż nawet policja nie ma możliwości nałożenia mandatu na niezdyscyplinowanego właściciela
psa. Od spraw porządkowych i w związku z tym nakładania kar jest Straż Miejska. My tego
typu działań nie możemy podejmować – wyjaśnił Burmistrz Bojanowa.

Do pkt. 13 Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem proponowanego porządku sesji  przewodniczący Rady
pan Jarosław Bartkowiak wypowiadając formułę „zamykam obrady” zakończył  (godz. 12.15)
V sesję Rady Miejskiej w Bojanowie.

Protokolant:

Beata Sikora

inspektor


